ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
№ -/

г. Яровое

О внесении изменений в
решение Городского Собрания
депутатов города Яровое
Алтайского края от 23.12.2021
№ 41 «О бюджете
муниципального образования
город Яровое Алтайского края
на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального
образования город Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов
города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Принять решение о внесении изменений в решение Городского
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 23.12.2021 № 41 «О
бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению.

2. Направить указанные изменения исполняющему обязанности главы
города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном
порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности,
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина).

Председатель
Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева

2

Приложение к решению Городского
Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края
от ^ . Г Ч . Л Г о У № _ ±

1. Изменения в решение Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 23.12.2021 № 41 «О бюджете муниципального
образования город Яровое Алтайского края на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

1.1. В пункте 1 статьи 1:
- в подпункте 1 слова «353 802,2 тыс.рублей» заменить словами

«368 015,2 тыс.рублей»;
- в подпункте 2 слова «378 051,1 тыс.рублей» заменить словами

«479 013,3 тыс.рублей»;
- в подпункте 4 слова «24 248,9 тыс.рублей» заменить словами «110 998,1

тыс.рублей».
1.2. В приложении 1:

позиции:

092 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 24 248,9

092 01 05 02 00 04 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюджета 20 248,9

изложить в следующей редакции:

092 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 110 998,1

092 01 05 02 00 04 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 106 998,1

1.3. В приложении 4 позиции

Общегосударственные вопросы 01 40 195,4

Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 940,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 31 884,8

Коммунальное хозяйство 05 02 10 408,9

ИТОГО РАСХОДОВ 378 051,1

изложить в следующей редакции:

Общегосударственные вопросы 01 50 645,8

3

Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 391,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 122 396,6

Коммунальное хозяйство 05 02 100 920,7
ИТОГО РАСХОДОВ 479 013,3

1.4. В приложении 6
а) позиции

Администрация города Яровое
Алтайского края

303 94 491,0

Общегосударственные вопросы 303 01 33 287,9
Другие общегосударственные
вопросы

303 01 13 11 863,7

Иные расходы органов местного
самоуправления

303 01 13 99 0 00 00000 6 826,3

Расходы на выполнение других
обязательств органов местного
самоуправления

303 01 13 99 9 00 00000 6 826,3

Прочие выплаты по
обязательствам органов местного
самоуправления

303 01 13 99 9 00 64710 5 839,9

Исполнение судебных актов 303 01 13 99 9 00 64710 830 5 201,8
Жилищно-коммунальное
хозяйство

303 05 31 884,8

Коммунальное хозяйство 303 05 02 10 408,9
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

303 05 02 92 0 00 00000 9 108,9

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства

303 05 02 92 9 00 00000 9 108,9

ИТОГО РАСХОДОВ 378 051,1

изложить в следующей редакции:

Администрация города Яровое
Алтайского края

303 195 453,2

Общегосударственные вопросы 303 01 43 738,3
Другие общегосударственные
вопросы

303 01 13 22 314,1

Иные расходы органов местного
самоуправления

303 01 13 99 0 00 00000 17 276,7

Расходы на выполнение других
обязательств органов местного
самоуправления

303 01 13 99 9 00 00000 17 276,7

Прочие выплаты по
обязательствам органов местного
самоуправления

303 01 13 99 9 00 64710 16 290,3

Исполнение судебных актов 303 01 13 99 9 00 64710 830 15 652,2

4

Жилищно-коммунальное
хозяйство

303 05 122 396,6

Коммунальное хозяйство 303 05 02 100 920,7
Иные вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 02 92 0 00 00000 99 620,7

Иные расходы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 02 92 9 00 00000 99 620,7

ИТОГО РАСХОДОВ 000 479 013,3

б) после позиции

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 05 02 92 9 00 18030 200 8 146,5

дополнить позициями:

Прочие мероприятия в области
коммунального хозяйства

303 05 02 92 9 00 18090 90 511,8

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 05 02 92 9 00 18090 200 90 511,8

1.5. В приложении 8
а) позиции

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

92 0 00 00000 16 963,3

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства

92 9 00 00000 16 963,3

Иные расходы органов местного
самоуправления

99 0 00 00000 8 326,3

Расходы на выполнение других
обязательств органов местного
самоуправления

99 9 00 00000 6 826,3

Прочие выплаты по обязательствам
органов местного самоуправления

99 9 00 64710 5 839,9

Исполнение судебных актов 99 9 00 64710 830 01 13 5 201,8
ИТОГО РАСХОДОВ 378 051,1

изложить в следующей редакции:

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

92 0 00 00000 107 475,1

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства

92 9 00 00000 107 475,1

5

Иные расходы органов местного
самоуправления

99 0 00 00000 18 776,7

Расходы на выполнение других
обязательств органов местного
самоуправления

99 9 00 00000 17 276,7

Прочие выплаты по обязательствам
органов местного самоуправления

99 9 00 64710 16 290,3

Исполнение судебных актов 99 9 00 64710 830 01 13 15 652,2
ИТОГО РАСХОДОВ 479 013,3

б) после позиции

Закупка товаров, работ и услуг для 92 9 00 18080 200 05 03 5 323,0
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

дополнить позициями:

Прочие мероприятия в области
коммунального хозяйства

92 9 00 18090 90 511,8

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

92 9 00 18090 200 05 02 90 511,8

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Яровские
вести» и размещению на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

Исполняющий обязанности
главы города Н.В. Бачурин

г. Яровое
от 12.01.2021
№ А -ГСд